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7. ÇALIŞTAY VE STRATEJİK ANALİZ

7.1. ÇALIŞTAY

7.2. STRATEJİK ANALİZ

Ana Sorun 1: Yatırım Teşvik Sisteminde Adıyaman’ın 5. Bölgede yer alması

 Verimli bir biçimde çözüm yolları üretmek amacıyla Adıyaman hazır giyim ve konfeksiyon sektör 

raporu kapsamında çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştay, Adıyaman Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, 

Adıyaman Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü, Adıyaman Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, 

KOSGEB Adıyaman Hizmet Merkezi Müdürlüğü, Adıyaman Üniversitesi, Adıyaman Ticaret ve Sanayi 

Odası, Adıyaman Tekstil ve Hazır Giyim Kümelenme Derneği, Adıyaman Giyim Sanayicileri Derneği 

ve özel sektör temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşmiştir.

 Çalıştayda, rapor kapsamında elde edilen veriler ve yapılan mülakatların sonuçlarını içeren 

sunum yapılmış olup ardından paydaşların Adıyaman hazır giyim ve konfeksiyon sektörüne ve 

kümelenmeye bakışları tartışılmaya açılmıştır. Daha sonra grup çalışmalarına geçilip, grup üyelerinden 

hazır giyim sektörüne ait sorunları ifade etmeleri istenmiştir.

 Tespit edilen 16 sorun tartışmalar sırasında yeniden derlenip birleştirilmiş ve oylama yöntemi 

ile 4 önemli ana soruna indirgenmiştir. Adıyaman hazır giyim ve konfeksiyon sektörünün yol haritasına 

aynı konuya farklı bakış açıları ile yapılan katkıların daha olumlu çözümlerle ulaşılabileceği düşüncesiyle 

paydaşlara, tespit edilen bu 4 önemli ana soruna çözüm yolları önermeleri talep edilmiştir.

 Adıyaman hazır giyim ve konfeksiyon sektörünün küresel pazarda sürdürebilir bir üretim üssü 

olması için Adıyaman iline büyük görevler düşmektedir. Sahip olduğu güçlü yanlarını korurken, zayıf 

yönlerini fırsatlarla değerlendirmeli, risklerden kaçınmalı ve bunlara karşı tedbirler alması gerekmektedir. 

Bu nedenle gerçekleşen çalıştayda paydaşlar tarafından belirlenen dört ana sorun değerlendirilmiş; 

bunlara karşı izlenebilecek stratejiler ortaya konulmuştur.

 20.06.2012 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 2012/1 sayılı Yatırımlarda 

Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’e göre komple yeni, tevsi, 

modernizasyon ve ürün çeşitlendirme yatırımları desteklenmektedir. Söz konusu destekler coğrafi 

olarak farklılaşarak il düzeyinde kademelendirilmiştir. Altı kademeden oluşan sistemde Adıyaman ili 5. 

Bölgede, sosyo-ekonomik gelişmişliği Adıyaman’a çok yakın olan Diyarbakır ve Şanlıurfa 6. Bölgede 

yer almıştır. Bu durum Adıyaman’ın bölgesel rekabet edebilirliğini olumsuz etkilemiş, özellikle emek 

yoğun sektörlerde SGK prim ödemelerinden ötürü işletmelerin üretim maliyetleri görece yüksek 

kalmıştır. Yeni yatırımcı ise 5. Bölgede yer alan Adıyaman yerine daha uygun üretim maliyeti elde 

edebileceği komşu illerden birini tercih etmektedir.

Strateji İlgili Kuruluş Sorumlu Kuruluş

1
Tebliğ’in revize edilerek Adıyaman için bölgesel 
rekabet şartlarının eşitlenmesi gerekmektedir.

Ekonomi Bakanlığı
STK

Meslek Odaları
İşveren Birlikleri
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Ana Sorun 2: İşletmelerin pazarlama sıkıntısı

Ana Sorun 3: Teknolojinin yeteri düzeyde takip edilememesi

 Son yıllarda artan küreselleşme ve teknolojik gelişmeler beraberinde yenilik faaliyetlerinin 

önemini arttırmaktadır. Firmaların rekabet edilebilirlik güçleri yapmış oldukları yeniliklerle doğru orantılı 

bir şekilde artmaktadır. Pazara sunulan ürün, marka sahibi olması ile avantajlı olabilir ancak öncelikli 

tüketicinin istek ve ihtiyaçlarını karşılayabilecek nitelikte olmalıdır. Bu da hazır giyim ve konfeksiyon 

sektörünün aynı zamanda tüketici odaklı olduğunu göstermektedir. Bir ürünün kalıcılığını sağlayan 

marka rekabet etmede son derece önemli bir faktör iken; Adıyaman ili bu sektörde fason olarak yer 

alarak; marka ve koleksiyon çalışmalarını göz ardı etmektedir. Aynı zamanda pazarlamada cazip konum 

sağlayan kent imajının olmayışı ile dezavantajlı duruma düşmektedir.

 Giderek küreselleşen dünya ekonomisinde yoğunlaşan rekabet, maliyette düşük, kalitede 

yüksek ve verimli üretimleri ön plana çıkarmıştır. Adıyaman’a en fazla istihdam sağlayan lokomotif 

sektörü hazır giyim, çok fazla prosesi olan ve emek yoğun bir sektördür. Bu sektörde, çalışma sistemi 

Strateji İlgili Kuruluş Sorumlu Kuruluş

1
Kent imajı elde edilebilmesi için yerel marka 

çalışmaları yapılmalıdır
Türk Patent Enstitüsü

Adıyaman Valiliği
Adıyaman OSB
Adıyaman TSO

Adıyaman Üniversitesi
İKA

2 Öncelikle kalite bilinci oluşturulmalı ve 
AR-GE çalışmalarına ağırlık verilmelidir. 

Marka oluşturmak uzun süreli bir stratejide 
uygulanabilir ancak koleksiyon çıkarmak 
markalaşma konusunda atılan ilk adım 

olmalıdır.

STK
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 

Müdürlüğü
TÜBİTAK 

İKA

İşveren Birlikleri

3
Her firmanın ihtiyacını karşılayabilecek 

kamusal AR-GE kurumları veya hazır giyim 
araştırma merkezleri kurulmalıdır.

Adıyaman Üniversitesi
İKA

TÜBİTAK
Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

4

Firmaların tüketicilerin isteklerini doğrudan 
karşılayabilmesi ve müşterileriyle daha yakın 

ilişkilerde bulunabilmesi için sektörde niş 
pazarlar aranmalıdır.

İTKİB
GAİB

Adıyaman TSO
İKA

İşveren Birlikleri

5

Firmaları ihracata yönlendirecek kolaylıklar 
sağlanarak; ticarette bulunacak ülkelerle 

iletişim ağı kurulmalıdır. Bu ülkelere iş gezileri 
ve fuar aktiviteleri düzenlenmelidir.

KOSGEB
ATEKS

İKA
TÜMSİAD
TÜSİAD
MÜSİAD

Ekonomi Bakanlığı

Adıyaman TSO
GAİB
İTKİB
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Ana Sorun 4: Nitelikli eleman eksikliği

personellerin bir işi tamamlayıp diğer personele devretmesi şeklinde gerçekleşmektedir. Devir etme 

sürecinde yapılan küçük bir hata; özellikle fason üretim yapan işletmelerde zincirleme büyük bir hatayı 

doğurur. İş takibinin; işin gerçekleştiği anda kontrolü iş akışını kolaylaştırdığı gibi hata oranını düşürür 

ve zamanında sevkiyat sağlar. Bu da beraberinde müşteride güvenirlik, rekabette ve maliyette avantaj 

getirir. Ancak Adıyaman hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe; kurumsallaşmış bir yapıda olması 

gereken üretimde-kontrolde-sevkiyatta teknolojik uygulamaların varlığından söz edilemezken; hiçbir 

bilgisayar destekli yazılım da mevcut değildir.

 Adıyaman ili hazır giyim ve konfeksiyon sektöründeki pek çok firmanın makine ve ekipman 

yatırımları yeni olmasına rağmen verimin çok düşük olduğu görülmektedir. Çünkü verimlilik; teknolojik 

donanımın yanı sıra bu donanımı kullanacak bilgi ve beceriye sahip insan gücü ile anlamlanmaktadır. 

Ekonomik büyüme ve teknolojik gelişmeler, ticarette üretim şeklini değiştirmektedir. Kalifiye iş gücü; 

hem kaliteli üretimi hem de üretimin çeşitlenmesini etkileyen temel unsurdur. Özel sektör-üniversite-

personel kombinasyonunun kurulması; bu rekabet ortamında hem zamandan tasarruf sağlarken hem 

de gereksiz maliyetlere engel olacaktır. Bunun için maddi olarak yapılan yatırımın yanı sıra beşeri 

sermaye de önem arz etmektedir.

Strateji İlgili Kuruluş Sorumlu Kuruluş

1
Yüksek üretim kapasite ve kalitesi ile tercih edilen 

işletme olmak için teknolojik gelişmeleri takip 
etmek gerektiği bilinci işverenlere kazandırılmalıdır.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü

İKA

KOBİ

2
Teknolojik aletler ve kullanıcılar en az 5 yıl 

desteklenmelidir.
KOSGEB

İKA
KOBİ

3
Teknolojilerin gün geçtikçe hızla ilerlemesinden 
dolayı işverenlere bu konuda destek ve eğitim 

verilmelidir.

Adıyaman Üniversitesi
Makine Mühendisleri Odası

İKA
İşveren Birlikleri

Strateji İlgili Kuruluş Sorumlu Kuruluş

1 Üniversite-Sanayi işbirliği olmalıdır.

Adıyaman Üniversitesi
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 

Müdürlüğü
İKA

Adıyaman Valiliği

Adıyaman Organize Sanayi 
Bölgesi

Adıyaman Üniversitesi
ATSO

2
Üniversitede Tekstil Mühendisliği bölümü 

açılmalıdır.
Yükseköğretim Kurulu 

Başkanlığı
Adıyaman Üniversitesi

3
Sektörde istihdam edilecek insanları verimli kılacak 

yetileri kazandırma adına hizmet içi ve mesleki 
eğitimlere ağırlık verilmelidir.

Adıyaman Üniversitesi
İl Milli Eğitim Müdürlüğü

İŞ-KUR

Adıyaman Organize Sanayi 
Bölgesi
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8. SONUÇ

 Hazır giyim ve konfeksiyon sektörü Adıyaman istihdamının ve ekonomisinin lokomotifi 

konumundadır. 2014 yılında ilin ihracat gelirinin %87’sini gerçekleştiren sektör, imalat sanayindeki 

toplam istihdamın %70’ini oluşturmakta, Adıyaman’ın tüm sosyal denge ve ekonomik göstergelerini 

etkileyecek stratejik bir konumda bulunmaktadır. Özellikle Adıyaman’da kadın işgücüne istihdam 

sağlayan sektör, genellikle fason üretim yapan KOBİ’lerden oluşmaktadır.

 Adıyaman’da tekstil ve hazır giyim sektörüne girişlerin kolay olması; yapılan yatırımların uzman 

ve ön fizibiliteden yoksun yatırımcılar tarafından yapılmasına ve verimlilikten yoksun bir rekabet 

ortamı oluşmasına neden olmaktadır. Sektörde firmaların kurumsal olmamalarından; üretim, yönetim 

ve pazarlama gibi konularda bütünleşik çalışmalarından kaynaklanan sorunlar mevcuttur. Sektörün 

fason çalışması pazarlama ve ihracatı etkileyen önemli bir faktördür. Sektörde, kopyalama yaygın olup; 

firmanın kendine özgü koleksiyonları ve ürün çeşitliliği yetersizdir. Pazarlamada karşılaşılan sorunlardan 

bir diğeri de kent imajının ticarette önemli rolü söz konusu iken Adıyaman’ı simgeleyen bir coğrafi 

işaretin bulunmamasıdır.

 Adıyaman’ın ihracat yapabilmesi ve teknolojik gelişmelere uyum sağlayabilmesi için, marka 

ve tasarımın yanı sıra AR-GE’ye önem vermesi gerekmektedir. Sektörde klasik yönteme dayalı satış 

ve pazarlama mevcutken aynı zamanda yeni pazarlar için yeni stratejiler belirlenmelidir. Yeni ürün 

geliştirmede, gelişen teknolojide, ihtiyaç duyulan programlarda, otomasyonda, pazar stratejilerinde, 

pazarlama araştırmalarında üniversite-sanayi işbirliği önem kazanmaktadır.

 Adıyaman ili, emek yoğun bir sektör olması sebebiyle önceden ucuz işçilikten avantaj sağladığı 

tekstilde, yeni teşvik sistemi ile işgücü başta olmak üzere hammadde maliyetlerinden oluşan temel 

maliyet unsurlarında rekabet avantajını kaybetmiştir. Sektördeki pek çok firmanın makine ve ekipmanları 

yeterli düzeyde teknolojik donanıma sahipken, yeterli verimlilik ve kapasitede çalışmamaktadır, çünkü 

firmalar verimliliği yalnızca teknolojiye yapılan yatırımla kısıtlamaktadır. Oysa verimlilik, teknoloji ile 

birlikte teknolojiyi kullanabilecek bilgi ile donatılmış insan gücü ile anlamlanmaktadır. Sanayide üretimi 

artırmak, maliyetleri azaltmak, ürün çeşitliliği sağlamak ve kaliteyi arttırmak için nitelikli işgücü ve 

teknoloji gerekir. Bunlar ise, nitelikli eğitim ve AR-GE ile sağlanabilir. Burada, konusunda iyi eğitim 

almış işgücü ve güncellenen teknolojiye uyumu kolaylaştıran hayat boyu öğrenmenin önemi ortaya 

çıkmaktadır.

 İş dünyasının aradığı insan gücü profiline uygun eleman yetiştirmesi gereken üniversiteler, 

sanayi işbirliğinde son derece verimsiz kalmıştır. Ortak bir çalışma yeterince sağlanamamış, rollerin iyi 

tanımlandığı bir işbirliği oluşmamıştır. Adıyaman Üniversitesi, hem şehrin tüm imalat sanayisinin ihtiyaç 

duyduğu hem de üretim süreçlerinde kullanılacak teknolojiyi üreterek geleceğe taşıyan donanımda 

insan gücü yetiştirmelidir.
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 2005’te kurulan Adıyaman Tekstil Kümelenme Derneği’ne üye firmalarının geçmişte yaptığı 

ortak çalışmalarda başarı elde edememeleri, firmaların küresel rekabette tek başına ilerleyebilecekleri 

düşüncesine itmiş ve sektördeki kümelenme çalışmalarının sonlanmasına neden olmuştur. Oysa 

hem mevcut durumdan hem de küresel krizden dolayı ortaya çıkan sorunları ortadan kaldırmaya 

çalışan kümelenme, “ortaklık”, “ortak alım-satım” ve “ortak hareket” stratejileri sayesinde de firmalara 

hammadde maliyetlerinde avantajlı konum kazandıracaktır. Yine kümelenme ile Üniversite-Sanayi 

işbirlikleri geliştirilebilecek ve tek başına AR-GE departmanı kuramayan firmalar ortak laboratuvarlardan 

yararlanarak gelişen teknolojiyi kolayca ve düşük maliyetlerle takip edebilecektir. Bu sayede firmalar 

tasarım ve koleksiyon oluşturabilecek ve yalnızca kendilerine ait ürünlerle pazarda hak ettikleri konuma 

ulaşabileceklerdir.

 Adıyaman Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektörü’nün rekabet gücünün yükselmesi yalnızca ticari 

anlamda değil; ilin tüm sosyal yaşantısı ve refahı için de önemlidir. Bu açıdan Adıyaman ili için önemli 

bir yere sahip olan hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe globalleşen ekonomide avantaj sağlayacak 

kümelenme yeniden aktifleşmeli; dernek üyeleri arasındaki mevcut ilişkiler gelişmeli; geliştirilecek ortak 

stratejiler göz ardı edilmemelidir.

 İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan bu çalışmanın Adıyaman’da tekstil ve hazır 

giyim sektörünün gelişmesine katkı sağlaması beklenmektedir.
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EKLER

Mülakat Formları

FİRMA ADI:

1-KURULUŞ YILI:

2-HUKUKİ YAPISI: A-LİMİTED     B-ŞAHIS     C-ANONİM

3-ÇALIŞAN SAYISI(KİŞİ)

4-YÖNETİCİNİN CİNSİYETİ A-KADIN                                             B-ERKEK

5-YÖNETİCİNİN EĞİTİM DÜZEYİ A-İLKÖĞRETİM     B-LİSE     C-ÜNİVERSİTE     D-YÜKSEKLİSANS

6-ÇALIŞANLARIN CİNSİYETİ A-KADIN ……...                                            B-ERKEK……..

7-ÇALIŞANLARIN EĞİTİM DÜZEYİ

İLKÖĞRETİM(KİŞİ)

LİSE(KİŞİ)

ÜNİVERSİTE(KİŞİ)

YÜKSEKLİSANS(KİŞİ)

8-2013 YILI KAPASİTE KULLANIM ORANI A-25 TEN AZ     B-25-50     C-51-75     D-75 ÜZERİ

9-TAM KAPASİTEYLE ÇALIŞAMAMANIN 
NEDENLERİ

(BİRDEN FAZLA İŞARETLENEBİLİR)

A-HAMMADDE TEMİN YETERSİZLİĞİ

B-FİNANSAL KAYNAK YETERSİZLİĞİ

C-İŞGÜCÜ YETERSİZLİĞİ

D-TEKNOLOJİ YETERSİZLİĞİ

E-TALEP YETERSİZLİĞİ

F-ENERJİ ALTYAPISI YETERSİZLİĞİ

G-DİĞER............

10-TEMEL ÜRÜNLER -2013 YILI ORTALAMA 
ÜRETİM MİKTARI

1.ÜRÜN ÜRETİM MİKTARI

2.ÜRÜN ÜRETİM MİKTARI

3.ÜRÜN ÜRETİM MİKTARI

4.ÜRÜN ÜRETİM MİKTARI

11-ÜRETİM YÖNTEMLERİ A-SİPARİŞE GÖRE ÜRETİM    B-PARTİ ÜRETİM    C-SÜREKLİ(SERİ) ÜRETİM

12-SATIŞ ŞEKLİ A-KENDİ MARKASI İLE        B-MÜŞTERİNİN İSTEDİĞİ MARKA İLE      C-HER İKİSİ

13-REKABET ETMEDE KARŞILAŞILAN 
GÜÇLÜKLER

A-KALİFİYE İŞGÜCÜ EKSİKLİĞİ

B-FİNANSMAN EKSİKLİĞİ 

C-TEKNOLOJİ EKSİKLİĞİ

D-HAMMADDE TEMİNİ

E-YÜKSEK MALİYET

F-DİĞER….
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14-FİRMANIZDA AR-GE VAR MI?     A-EVET                                              B-HAYIR

15-AR-GE ÇALIŞMASI YAPILMIYORSA 
SEBEPLERİ

A-KAYNAK YETERSİZLİĞİ

B-İHTİYAÇ DUYULMAMASI

C-PERSONEL EKSİKLİĞİ

D-DİĞER….

16-İHRACATI GERÇEKLEŞTİRME 
YÖNTEMLERİ

A-KENDİ İMKANLARI     B-YURTDIŞI TEMSİLCİLİKLERİ      
C-İHRACATI GELİŞTİRME MERKEZLERİ

17-TEKSTİL KÜMELENMESİ İHRACATIN 
GELİŞİMİNE FAYDA SAĞLADI MI

A-EVET                            B-HAYIR                     C-FİKRİM YOK

18-EN ÇOK İHRACAT YAPILAN ÜLKELER 1-                                             2-                                           3-

19-İHRACATTA KARŞILAŞILAN TEMEL 
SORUNLAR

(BİRDEN FAZLA İŞARETLENEBİLİR)

A-MARKALAŞMA

B-ÜRETİM MALİYETLERİNİN DİĞER FİRMALARDAN YÜKSEK OLMASI 

C-YABANCI PİYASALARDA REKABETİN GİDEREK YOĞUNLAŞMASI

D-BÜROKRATİK İŞLEMLERİN YOĞUNLUĞU

E-İHRACATTA FİNANSMAN SORUNU

F-YATIRIM VE TEKNOLOJİK YETERSİZLİK

G-İHRACATTA UZMAN PERSONEL YETERSİZLİĞİ

H-YABANCI MÜŞTERİLERE ULAŞAMAMA VE YABANCI PAZARLAR HAKKINDA BİLGİ 
SAHİBİ OLAMAMA

I-ÜRÜN KALİTESİNİN DÜŞÜK OLMASI

J-İÇ PİYASADA DAHA İYİ MAL SATABİLME

K-KAPASİTE KULLANIM ORANIN DÜŞÜK OLMASI

L-İHRACATTA BİLGİ YETERSİZLİĞİ

M-DİĞER............
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FİRMA ADI:

ÜRÜN ÇEŞİDİ:

1-DİREK MALZEMELER

KUMAŞ BİRİM MALİYETİ

TOPLAM HAMMADDE BİRİM MALİYETİ

TOPLAM AKSESUAR BİRİM MALİYETİ

TOPLAM

2-İŞÇİLİK

BİR ÜRÜNÜN OLUŞUM SÜRESİ/DK

TOPLAM

3-GENEL ÜRETİM GİDERLERİ

TÜM PERSONEL ÜCRETLERİN TOPLAMI

REKLAM VE PAZARLAMA GİDERLERİ

AMORTİSMAN

DIŞARIDAN SAĞLANAN HİZMETLER

TAMİR-BAKIM GİDERLERİ

ENERJİ GİDERLERİ

TOPLAM

TOPLAM MALİYET

İŞÇİ SAYISI

AYLIK ÇALIŞMA SÜRESİ-DK

İŞLETME DK.MALİYETİ

  =G.Ü.G/İŞÇİ SAYISI*AYLIK ÇALIŞMA SÜRESİ(DK)

MAMUL İŞLETME MALİYETİ

 =BİRİM ADET ÜRETİM SÜRESİ*İŞLETME DAKİKA MALİYETİ

BİRİM MAMUL TOPLAM MALİYETİ

  =MALZEMELER MALİYETİ+İŞLETME MALİYETİ
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